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11 dage fra kr. 44.995,- 
Rejserute: Nairobi - Masai Mara - Mara North - Nairobi 
Rejseledere: Zoolog, naturfotograf og forfatter Mogens Trolle samt 
                        naturfotograferne bag bl.a. Big Cat Diary; Angela og Jonathan Scott
Velkommen på eksklusiv fotosafari med Angela og Jonathan Scott, og danske Mogens Trolle som 
rejseleder på denne fantastiske rejse til Kenyas dyrerige Masai Mara. Mogens Trolle er vores erfarne 
rejseleder på safarien, der med sin baggrund som både zoolog og naturfotograf sikrer formidling og 
faglighed fra øverste hylde. Undervejs på safarien, der har ophold i hele tre forskellige områder af 
Mara, gør dokumentaristerne Angela og Jonathan Scott, kendt fra bl.a. den berømte dokumentarserie 
”Big Cat Diary” os følge på fire safaridage. 

Fotosafari med verdensberømte 
naturfotografer i Kenyas Masai Mara
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Der er ikke noget sted i verden, som er bedre at 
opleve dyr end Afrika, og her små ti år efter, at jeg 
udgav førsteudgaven af bogen, er jeg stadig lige 
bjergtaget af Afrikas dyreliv”. Sådan skriver zoolog 
og dyrefotograf Mogens Trolle i indledningen til 
sin fotografiske og anmelderroste guide til over 
150 af de mest fascinerende arter af pattedyr, 
fugle og krybdyr i det østlige og sydlige Afrika. 

Og netop Afrika og Mogens Trolle er 
omdrejningspunktet for denne helt nye, og 
sublime safarirejse til Kenya i efteråret 2020. 
Målet for rejsen er Masai Maras græssavanner, og 
afrejsen er lagt i slutningen af september, hvor 
verdens største dyrevandring, migration, er på 
sit aller-, allerhøjeste. Gnuer, zebraer, antiloper 
i hundredetusindevis, og masser af rovdyr. Det 
bliver både intenst, rørende og dramatisk, og 
oplevelserne vil stå i kø om førstepladsen som det 
ypperste minde fra en fotografisk drømmerejse. 

Rejseplan
Mogens Trolle er vores erfarne rejseleder på 
safarien, der med sin baggrund som både zoolog, 
og naturfotograf sikrer både formidling og 
faglighed fra øverste hylde. 

Undervejs på safarien, der har ophold i hele tre 
forskellige områder af Mara, gør 
dokumentaristerne Angela og Jonathan Scott, 
kendt fra bl.a. den berømte dokumentarserie ”Big 
Cat Diary” os følge på fire safaridage. 

Begge er de fremragende fortællere, og de vil 
generøst dele ud af anekdoter og rørende 
fortællinger om deres mange år på savannen, og 
om tilblivelsen af den berømte dokumentarserie, 
der gennem årene har fulgt løvers, leoparders og 
geparders liv på Masai Maras savanne. 
Velkommen på eksklusiv fotosafari med Angela 
og Jonathan Scott, og danske Mogens Trolle som 
rejseleder. 
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Program
Dag 1: På vej til Kenya
I flyver fra Danmark til Kenya tidligt om morgenen 
via flyskifte i Europa, fx Amsterdam. Flyrejsen er 
med KLM eller et andet internationalt selskab. Mad 
og drikke er inkluderet på flyvningen fra Europa 
til Kenya. Ombord på flyvningen er der også gratis 
underholdssystem, der tilbyder biograffilm, musik 
og anden underholdning. 

Ankomst til Nairobi samme aften, hvor en 
repræsentant fra Africa Tours byder velkommen 
og kører jer til Tamarind Hotel for overnatning. 
Hotellet ligger i behagelig køreafstand fra 
lufthavnen og det tager normalt godt tyve 
minutter at køre fra lufthavnen til hotellet. 

Dag 2: Masai Mara
Efter en god nats søvn starter vi med dejlig 
morgenmad på hotellet. Mogens Trolle og turens 
professionelle og uddannede chauffører møder 
gruppen, og ca. kl. 07:30 starter køreturen mod 
eventyret og Masai Mara. Der er god plads i de 
store, stærke firhjulstrækkere, og relativt hurtigt 
er vi ude af Nairobi og godt på vej mod savannen.

Vi gør kun enkelte stop, så vi er fremme på vores 
indkvartering, Mara Ashnil Camp, for check-in og 
sen frokost først på eftermiddagen. Efter frokost 
skal vi på det første game-drive i området omkring 
campen, der ligger skønt placeret direkte til den 
livgivende Mara flod med et naturligt 
forekommende dyreliv i campens nærområde. 

Vi har tre overnatninger i campen, der ligger i den 
centrale del af Mara-reservatet. Campen har 50 
luksustelte og ligger isoleret fra de fleste lodges 
og camps i området. Her er ro og fred til safarier, 
og nem adgang til Masai Maras øvrige områder.

Ashnil Mara Camp ligger ideelt i forhold til 
gnuernes og zebraernes vandring mellem 
Serengeti i Tanzania og Masai Mara. Det er ikke 
usædvanligt, at man fra selve campens område 
oplever flokke af græsædere passere Mara-floden 
med risiko for at ende som føde for sultne 
krokodiller.

Ashil Mara Camp kombinerer ægte safaristemning 
og atmosfære med et strejf af moderne komfort 
og elegante møbler. En skøn og pragtfuld 
safaricamp. 
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Dag 3 og 4: Masai Mara
Dagene starter med morgensafari i området, mens 
vi nyder frokost på lodgen midt på dagen i de 
varmeste timer. 

Alternativt har vi madpakker med til frokost på 
safarien, og er i stedet afsted på safari hele 
dagen. Kører vi hele dagen, nyder vi frokosten 
ved Mara-floden, som vi kører langs i vores søgen 
efter dyr og med håbet om, at gnuerne og 
zebraerne krydser floden. 

Vi har god tid til safari hver eneste dag på hele 
rejsen, og dermed de bedste og fineste chancer 
for at opleve crossing af floden. 

Det er altid muligt at opleve mange forskellige 
dyrearter i området omkring campen og ved 
Mara-floden. Blandt meget andet kan forventes at 
se flokke af elefanter, bøfler, antiloper og 
massevis af gazeller. 

Dertil er der ekstra mange rovdyr grundet 
dyrevandringen og de mange zebraer og gnuer. 
Kig derfor ekstra godt efter løver, geparder, 
sjakaler, hyæner og leoparder.

Dag 5 og 6: Mara Triangle
Fra fantastiske safaridage i området ved 
Mara-floden og Ashnil Mara Camp er det tid til at 
udforske et nyt område af Masai Mara; Mara 
Triangle, samt også skifte indkvartering. Vores 
lodge de kommende to overnatninger er den 
berømte Mara Serena Safari Lodge, der er 
beliggende i den centrale del af det godt 1.500 
kvadratkilometer store reservat. 

Mara Serena Safari Lodge ligger smukt på en 
bakketop med en fantastisk udsigt til reservatet. 
Udsigten kan nydes fra såvel swimmingpoolen 
som fra værelserne, der er smukt indrettet med 
inspiration fra masaikulturen og har egen 
terrasse/balkon. Restauranten på Mara Serena 
Safari Lodge er en af Maras bedste.

På vej mod Mara Serena Safari Lodge mødes vi 
med Angela og Jonathan Scott, der med deres 
fantastiske tv-programmer om Afrikas store katte 
har inspireret naturelskere over hele verden til 
at tage på safari. Og i netop dette område, hvor 
Scott-parrets mange, mange timers film er 
optaget, skal vi sammen med Angela, Jonathan og 
Mogens køre på safari i de kommende dage. 
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Dag 5 og 6 (fortsat): Mara Triangle
Scott-parret tager os med til deres favorit-spots 
i Mara og giver os dermed chancer for, at vi kan 
opleve ”deres store katte”; løver, leoparder og 
geparder. 

De tre rejseledere bevæger sig hver for sig rundt 
mellem de tre safaribiler i de kommende dage, så 
alle deltagere får glæde og gavn af 
rejseledernes tips og tricks, samt professionelle 
råd og den bedste vejledning i at skyde de 
allerbedste billeder undervejs. 

Om aftenen er der arrangeret indlæg ved 
Scott-parret, der vil give turens deltagere et unikt 
billede ”behind the scenes” på de store 
tv-optagelser, dyrelivet dengang og nu og meget, 
meget mere. Ved samme lejlighed er der tid til 
sparring og gode råd om fotografering ved alle tre 
fotografer. 

Morgenen efter kører vi igen tidligt på safari i 
Mara, der er en del af det gigantiske 
Mara/Serengeti-økosystem, hvor nationalparken 
Serengeti ligger syd for Masai Mara og dermed i 
Tanzania. 

Masai Mara er særligt kendt for at huse en stor 
bestand af løver, ligesom der også ses både 
leoparder, og geparder, bøfler, flodheste, giraffer, 
zebraer, krokodiller, aber, elefanter, fugle i 
massevis og hvis man er heldig; næsehornet. 
Oplevelserne står i kø, og i et antal, man næsten 
ikke begriber.

Migration er kendt fra utallige film og fra TV, og er 
en betagende oplevelse udover det sædvanlige. 
De op mod halvanden million gnuer og en kvart 
million zebraer vandrer hvert år fra Serengeti i 
Tanzania og til Masai Mara i Kenya, i søgen efter 
vand og føde. Det er en dramatisk oplevelse, da 
rovdyrene ligger klar på lur efter den lange 
vandring, og venter på at nedlægge deres næste 
byttedyr, så de har udsigt til mad i overflod på 
netop denne tid af året.

Rovdyrene venter og er klar og det samme er vi 
og vores kameraer både med kørsler langs 
Mara-floden og på kryds af Masai Mara i søgen på 
de allerbedste skud til kameraet. Dagene bliver 
lange og motiverne endnu flere med masser af 
safarikørsler og kæmpe oplevelser langs med 
Mara-floden. 
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Dag 7-9: Mara North
Mange fantastiske oplevelser rigere fortsætter 
vores rejse fra den centrale del af Masai Mara til 
det privatejede Mara North for safariens sidste 
tre overnatninger. Vores indkvartering er Karen 
Blixen Camp i den vestlige del af Masai Maras 
økosystem lige uden for reservatet. 

Mara North er et godt 300 km2 stort privatejet 
reservat, der ligger i åben forbindelse til Masai 
Mara, og er hjemsted for en ufattelig mængde dyr. 
Vi kører på safari morgen og aften i campens egne 
(og åbne) biler, og på vores safaridage kommer vi 
til at opleve såvel små som store rovdyr, 
græsædere og masser af fugle. 

Karen Blixen Camp er en herlig oase ved den 
livgivende Mara-flod, der bogstaveligt talt kan ses 
fra hvert eneste af campens 22 yderst rummelige 
og luksusprægede kanvastelte. 

Karen Blixen Camp er en af de mest charmerende 
og stemningsfulde camps i denne del af Masai 
Mara og i campen kombineres høj komfort og en 
atmosfære fra en svunden tid med alt, hvad den 
moderne turist forventer - selv i Afrika.

Campens telte ligger på en træplatform, hvor man 
fra den store veranda har god udsigt til 
omgivelserne. Her ses farvestrålende fugle, frodig 
beplantning og en skøn udsigt til Mara-floden og 
Oloololo-højdedraget. Teltene har store senge, 
(både dobbelt og separate). Der er eget bad, toilet 
og strøm døgnet rundt. 

Campen har en smuk græsplæne lige foran 
restaurantområdet, hvor der er mulighed for at 
sidde og nyde udsigten til dyrelivet på den anden 
side af floden. Ofte kan man nyde en kop kaffe, øl, 
vand eller andet og samtidigt have en udsigt til 
elefanter, flodheste, zebraer og andre dyrearter 
mindre end 100 meter fra campen – en 
fuldstændig fantastisk oplevelse. 

Karen Blixen Camp har vundet megen respekt for 
sin miljøvenlige drift, og får blandt andet 
produceret strøm via et stort solpanel. Derudover 
er der fokus på økologi, affaldssortering, 
genanvendelighed og meget mere. 

På campen er der desuden mulighed for lidt 
afslappende massage, en tur i swimmingpoolen 
og meget mere. 
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Dag 7-9 (fortsat): Mara North
Al safari fra Karen Blixen Camp er i åbne 
firhjulstrækkere, og vi kommer helt tæt på 
dyrelivet og får dermed extra store chancer og 
muligheder for ægte close-up billeder af Afrikas 
unikke natur og ikke mindst dyreliv. 

Og storslåede safarioplevelser og en fantastisk 
natur er netop det, der venter forude på de 
kommende tre dages safari fra Karen Blixen Camp. 
Angela og Jonathan er med os de to første 
safaridage og som på de foregående dage skifter 
de og Mogens Trolle mellem bilerne. Om aftenen 
afholdes små foredrag om dagens oplevelser og 
hvilke forventninger, der er til oplevelser dagene 
efter. 

Dagene og programmet på Karen Blixen Camp vil 
ligne de foregående dages safari. Morgensafari 
efterfulgt af eftermiddagssafari eller 
heldagssafari i områderne for de allerbedste skud. 
Fælles for safaridagene er vores dygtige 
chauffører og rejselederes ”jagt” efter de bedste 
motiver i områderne, og mulighederne står i kø. 
Oplevelserne er mange, og ikke uden grund er 
Kenya et af verdens absolut bedste safarilande. 

Koncentrationen og variationen af de vilde dyr 
betager enhver og med safarirejse i højsæsonen, 
og med migration på sit højeste, er alle deltagere 

garanteret dyreoplevelser af ypperste karat. 

Dag 10 og 11: Out of Africa
Safarituren lakker mod enden, og det er tid til de 
sidste motiver inden morgenmad og frokost. 
Omkring campen ses et utroligt dyre- og ikke 
mindst fugleliv, så der er masser af muligheder. 

Efter frokost tages afsked med campen og vi 
triller stille og roligt på savannen en sidste gang 
til vores fly tilbage mod Nairobi, og derfra videre 
mod Danmark. I små sportsfly (obs max 1 stk. 
bagage max 15 kilo. Der kører en bil fra Karen 
Blixen Camp til Nairobi med bagagen) flyver vi fra 
savannen sidst på eftermiddagen og lander efter 
ca. en time i Wilson Airport tæt på Nairobis 
internationale lufthavn for hjemrejsen. I Nairobi 
kører vi til en restaurant for afskedsmiddag, og 
videre til lufthavnen for hjemrejsen, der er med 
afgang fra Nairobi sidst på aftenen. 

Ankomst til Danmark er næste formiddag, mange 
minder, motiver og nye bekendtskaber rigere. 
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Priser og fakta
Afrejsedato: 27. september 2020 
Pris per person i delt dobbeltværelse: fra kr. 44.995,- 
Tillæg for ophold i enkeltværelse: + kr. 7.000,- (stærkt begrænset antal enkeltværelser)

Bemærk:
De nævnte priser er vejledende. Den endelige pris afhænger af flyprisen når rejsen bestilles. Der tages 
forbehold for ændring af tider og indkvarteringssteder. Der er max. 18 gæster på rejsen fordelt i 3 
biler med plads til 6 personer i hver bil. Chaufførerne er engelsktalende og uddannede safariguider. 
Mogens Trolle, turens danske rejseleder, veksler mellem de tre biler under hele rejsen. Angela og 
Jonathan Scott veksler ligeledes mellem bilerne de fire dage, de er en del af vores safari. 

I de små safarifly, der benyttes fra Mara til Nairobi, må der kun medbringes 1 stk. bagage maksimalt 
15 kg inklusive håndbagage (selv om der fremgår et højere kilo-antal på din internationale flybillet). 
Denne må ikke være i form af hårde kufferter, den skal være i bløde sportstasker eller lignende. 

Inkluderet:
• Flyrejse på økonomiklasse
• Fly Mara North – Wilson (OBS! 15 kg 
   bagagebegrænsning på fly)
• En nat i Nairobi m/morgenmad
• Tre nætter Mara Ashnil Camp ved Mara-floden
• To nætter på Mara Serena Safari Lodge
• Tre nætter på Karen Blixen Camp ved Mara-floden
• Helpension under safari
• Frokost på KBC på hjemrejsedagen
• Middag i Nairobi på hjemrejsedagen
• Entré til nationalparker
• Kørsel i 4*4 med 6 gæster per bil og alle har 
   vinduesplads
• Kørsel i åbne 4*4 med 6 gæster per bil under 
   ophold på KBC
• Dansk ekspertrejseleder Mogens Trolle
• Rejseleder og naturfotografer Angela og 
   Jonathan Scott på fire dages safari
• Engelsktalende chauffører
• Transfer fra/til lufthavn 
• Lufthavnsskatter/Rejsegarantifond

Ikke inkluderet:
• Visum til Kenya USD 50
• Vaccinationer
• Drikkepenge, drikkevarer og øvrige personlige 
   udgifter
• Private udflugter f.eks ballonsafari 
• Forsikringer
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Rejseleder

Mogens Trolle
Mogens har beskæftiget sig med dyr i over 25 år og på alle syv kontinenter. Han er zoolog og en af 
Danmarks førende pattedyreksperter, dyrefotograf og forfatter. 

Han har bl.a. udgivet bøgerne Afrikas Dyreliv, Grønlands Dyreliv og Dyrelivet på Galapagos. 

Hans bog Afrikas Dyreliv roses overalt. I 2013 rejste han 40.000 kilometer i Afrika og tog ikke mindre 
end 65.000 billeder. 

Mogens har været rejseleder med speciale i ”wildlife tours” i 20 år med rejser til Afrika, Sydamerika, 
Galapagos, Antarktis, Madagaskar og Australien samt spækhuggerture til Norge og bjørneture til 
Finland. 

Han har boet fem år i Sydamerika (heraf et år i Amazonas og 2,5 år i Pantanal), et år i det sydlige Afrika 
og et år i Australien. 

Som pattedyrforsker brugte han en årrække på at kortlægge dyrelivet i en stribe uudforskede områder 
i Sydamerikas vildnis, arbejdede med arter som ozelot, puma, mankeulv og tapir og opdagede en ny 
hjorteart i Perus Amazonas. 

Mogens er i dag ansat som forskningsformidler, eventkoordinator og udstillingsudvikler på Statens 
Naturhistoriske Museum, og ved siden af det rejser han verden rundt for at fotografere dyr. 
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Jonathan og Angela Scott

Ægteparret Jonathan og Angela Scott er prisvindende fotografer og miljøforkæmpere, ambassadører 
for foto- og miljøorganisationer, og de står bag utallige bøger og naturprogrammer fra hele verden.

Jonathan blev født i London i 1949 og har boet i Kenya siden 1977. Han har en universitetsgrad med 
æresbevisning i zoologi fra Queens University i Belfast i Nordirland. I 1987 vandt han Wildlife 
Photographer of the Year Competition – den mest prestigefyldte vildtlivs fotokonkurrence der findes. 
Angela Scott blev født i Alexandria i Egypten i 1953 og brugte hendes barndom i Dar Es Salaam i 
Tanzania. Jonathan og Angela blev gift i Masai Mara i 1992, og de har vist sig at være et usædvanligt 
produktivt makkerpar. De har rejst verden rundt både som tv-værter og fotografer, og for at indsamle 
materiale til deres bøger. I 2002 vandt Angela Wildlife Photographer of the Year Award, og Jonathan og 
Angela er det eneste par i verden, som hver for sig har vundet konkurrencen. Jonathan og Angela bor 
til dagligt i Nairobi i Kenya, og har permanent base i Governor’s Camp i Masai Mara. Deres prisvindende 
billeder findes i bøger og magasiner verden over, inklusive National Geographic, Geo og mange flere.

I 1996 blev den første serie af Big Cat Diary realiseret. I den optrådte de samme store kattedyr, som 
Jonathan og Angie havde brugt så mange år på at observere, fotografere og tegne i Masai Mara. Big Cat 
Diary er en af de mest populære og gensendte tv-serier, og vises verden over på BBC/Animal Planet. 
Angela var fotograf af stillbilleder til serien og game spotter for Big Cat Diary, og i 2000 blev Jonathan 
og Angela booket af Harper Collins til at skrive en trilogi af bøger om Afrikas katte; én om løver, én 
om leoparder og én om geparder. Bogserien skulle akkompagnere tv-serien Big Cat Diary. Jonathan og 
Angelas seneste tv-projekt er Big Cat Tales fra 2018, som er fem programmer af en times varighed. 

De er populære som foredragsholdere om deres liv som miljøforkæmpere og vildtlivsfotografer. Når de 
ikke filmer eller arbejder på bogprojekter, er de værter for små grupper af rejsende til hele verden, lige 
fra det varme Afrika til de frosne islandskaber på Antarktis.


